
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE SUSPENSÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020/PMC. 
Tipo: menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializa-
da para fornecimento de areia, seixo, pedra, pedrisco, piçarra e aterro, 
destinado a atender as necessidades das seguintes secretarias: Obras e 
Urbanismo, Educação, Saúde, Infra Estrutura, Assistência Social, Esporte e 
Lazer, Sub Prefeituras dos Bairros: Jaderlândia e Apeú, neste Município de 
Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses, que iria ser realizado 
às 09:00 horas do dia 24/03/2020 na Sala da CPL, localizada no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, fi ca SUSPENSO por data indeterminada, conforme Decreto n° 
024/20, publicada no Diário Ofi cial do Município de Castanhal/Pará no dia 
23/03/2020.  Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC; TOMA-
DA DE PREÇOS N.º 004/2020/PMC. Tipo: menor preço global, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para reforma da Praça do Bairro 
Jaderlândia, neste Município de Castanhal/Pará, que iria ser realizado às 
09:00 horas do dia 25/03/2020 na Sala da CPL, localizada no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, fi ca SUSPENSA por data indeterminada, conforme Decreto n° 
024/20, publicada no Diário Ofi cial do Município de Castanhal/Pará no dia 
23/03/2020.  Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL/PMC
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2020/PMC. Tipo: 
menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustíveis e lubrifi cantes, destinado a atender a frota 
de veículos das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Insti-
tuto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 (doze) meses, que iria ser realizado às 09:00 horas do dia 03/04/2020 
na Sala da CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Casta-
nhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, fi ca CANCELADO, 
conforme Decreto n° 024/20, publicada no Diário Ofi cial do Município de 
Castanhal/Pará no dia 23/03/2020, sendo tomada as devidas providência 
para realização na sua forma eletrônica. Sílvio Roberto Monteiro dos San-
tos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 536745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 - PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2020.

Objeto: Contratação de empresa para confecção de serviços gráfi cos e 
reprodução de cópias para atender a demanda do Município de Itaituba. 
Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 13/04/2020, as 09:30 hora 
local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; in-
formações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.
com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Mu-
nicipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 536746

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 036/2020/CPL, PROCESSO Nº 
4.253/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Modo de disputa: Aberto/
Fechado. Data do certame: 08/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINTETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS, PARA ATEN-
DER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. 
UASG: 927495. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do 
TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localiza-
da no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, 
Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 24/03/2020, Lucimar da Con-
ceição Costa de Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 536756
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2019-
CEL/PMM, Processo n° 23.092/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 2000 METROS DE MURO 
EM DIVERSOS IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, confor-

me Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: CONCEBRAL CONSTRU-
TORA E COMÉRCIO DO BRASIL LTDA, CNPJ: 08.899.944/0001-89, com o 
valor: R$ 1.475.234,14. Assinatura: em 23/03/2020, Secretário Municipal 
de Obras - FABIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 536754
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2020-CPL/PMM, PROCES-
SO Nº 3.970/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa 
Aberto e Fechado. Data do certame: 07/04/2020. Horário: 09:00 (horá-
rio de Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos para manutenção dos animais apreendidos que necessitam 
de algum tratamento no Centro de Zoonoses. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (PA), 23/03/2020.
Raphael Cota Dias
Pregoeiro CPL/PMM

Protocolo: 536749
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial (SRP) nº 019/2020/CPL. Processo Licitatório 
nº 3.062/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDR A OFICINA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, onde sagrou-se vencedora 
a empresa ALVORADA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 
CNPJ nº 27.414.742/0001-10, vencedora de todos os Itens, perfazendo o 
Valor Total de R$ 47.375,50 (Quarenta e sete mil, trezentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 23/03/2020. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal 
de Administração - SEMAD.

Protocolo: 536757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-030201

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos es-
pecializados em planejamento, organização, preparação e realização de 
concurso público de provas objetivas - de caráter eliminatório, classifi -
catório e prova de títulos para provimento de cargos no quadro efetivo 
de Marapanim/Pa. Data: 27/04/2020 às 11h:30m. Edital e informações 
podem ser obtidos pelo site: https://www.marapanim.pa.gov.br/ e portal 
jurisdicionados (TCM).

Ronaldo José Neves Trindade
Prefeito Municipal

Protocolo: 536760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 022/2020/PMO/SEMED. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada em fornecer materiais de higiene e limpeza 
para atender as demandas das escolas da rede pública municipal, assim 
como, da Secretaria Municipal de Educação - SEMED no exercício de 2020. 
Contrato n°: 001/2020/SEMED. Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO - 
EPP, CNPJ: 83.665.208/0001-57, Valor Global: R$ 43.007,00. Contrato 
n°: 002/2020/SEMED. Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 
03.075.858/0001-03, Valor Global: R$ 41.177,50. Contrato n°: 003/2020/
SEMED. Contratada: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA - EPP, CNPJ: 
26.969.797/0001-23, Valor Global: R$ 40.224,00. Vigência: 16/03/2020 
à 31/12/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de Educação 
- Decreto nº 0531/2018.

Protocolo: 536762
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
1º Termo Aditivo para redução de valores dos itens 08, 16 e 24 do Lote 
02 do Contrato Administrativo Nº 001/2019/PMO/SEMSA. Origem: Pre-
gão Presencial n° 023/2019/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para realizar exames laboratoriais para atender as de-
mandas e necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, no 
exercício de 2019. Contratada: A. DE JESUS DO AMARAL - ME, CNPJ: 
15.606.872/0001-75. Valor do Global do contrato: R$ 1.332.300,00; Valor 
com redução: R$ 1.330.200,00. 2º Termo Aditivo para Prorrogação de pra-
zo por igual período ao Contrato Administrativo nº 001/2019/PMO/SEMSA. 
Origem: Pregão Presencial n° 023/2019/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação 


